
Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.17   DEL 02/04/2014

Oggetto: IMPEGNO SPESA  PER CERIMONIA CONFERIMENTO
CITTADINANZA ONORARIA DOTT. LORENC LUKA SINDACO DELLA
CITTA' DI SCUTARI-ALBANIA.

Il giorno due del mese di Aprile dell'anno duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 febbraio
2014 “ulteriore differimento al 30 aprile 2014 del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli
enti locali”;



Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n.24 del
31.03.2014 si è stabilito di conferire la cittadinanza onoraria
al Dott. Lorenc Luka Sindaco della città di Scutari - Albania
per la sua cooperazione italo-albanese presso il Comune di
Fonte Nuova in ambito economico,commerciale,sociale e
culturale;

- CONSIDERATO che la cerimonia di conferimento della
cittadinanza onoraria al Dott. Lorenc Luka si svolgerà sabato 5
aprile c.a. presso il teatro dell'Istituto Gesù Redentore ;

- VISTO che con nota del 25 marzo c.a.il maestro Aleksander
Gashi ha proposto per l'occasione all'Amministrazione Comunale
un concerto con la partecipazione  di artisti di notevole
talento;

- VISTO che con nota del 31 marzo 2014, depositata agli atti
d'ufficio il Sindaco ha dato disposizioni per provvedere alla
attuazione di detto evento, autorizzando contestualmente la
realizzazione del concerto proposto dal maestro A.Gashi;

- VISTO che per la realizzazione della cerimonia di che
trattasi è previsto quanto segue:

Compenso artisti, affitto pianoforte, stampa del materiale
pubblicitario e pergamena, spesa SIAE per i diritti d'autore,
fiori da offrire agli artisti, rimborso dei biglietti al
Dott.Lorenc Luka,e quanto fosse necessario per una buona
riuscita della cerimonia;

- DATO ATTO che da quanto risulta dalla comparazione del
mercato elettronico per la stampa del materiale pubblicitario e
per la pergamena e per l'affitto del pianoforte, i tempi di
consegna appaiono essere maggiori rispetto all’ esigenza di
questa Amministrazione; 

- VISTO che per quanto sopra esposto sono stati richiesti per
vie brevi e per via e mail i preventivi di spesa, depositati
agli atti d'ufficio,  alle seguenti Ditte specializzate nei
vari settori e già fornitrici di questo Comune :

a) ALFONSI PIANOFORTI per l'affitto del piano;
b) TIPOGRAFIA MARINI GABRIELA per la stampa del materiale 
   pubblicitario e per la pergamena; 
c) SIAE di Fiano Romano per i diritti d'autore;
d) FIORERIA DI PITTIS per la fornitura di n. 5 mazzi di fiori;

- VISTI i sotto elencati preventivi, depositati agli atti
d’ufficio:



Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.3

ALFONSI PIANOFORTI €. 550,00 IVA compresa;
TIPOGRAFIA MARINI GABRIELA €. 480,00 IVA compresa;
SIAE per i diritti d'autore €. 125,92
FIORERIA DI PITTIS €. 143,00 IVA compresa per n. 5 mazzi di
fiori

- VISTO che per la realizzazione del concerto il compenso agli
artisti sarà di €. 4.200,00 che il Maestro Gashi provvederà ad
anticipare;

- VISTO che nelle disposizioni del Sindaco viene menzionato
anche il rimborso del biglietto aereo (andata e ritorno) al
Dott. Lorenc Luka per una spesa di €. 481,00,

- CONSIDERATO che lo stesso Regolamento Comunale dei lavori in
economia beni e servizi, approvato con D.P.C. n. 19 del
16.06.2003 all’art.9 comma 2 prevede che si può prescindere
dalla richiesta di più preventivi quando l’importo della spesa
non superi l’ammontare di €. 20.000,00 con l’esclusione
dell’IVA;

- RITENUTO PER QUANTO SOPRA ESPOSTO PROVVEDERE:

1) ad affidare alle sotto elencate Ditte, specializzate nei
vari settori,le forniture necessarie per la realizzazione della
cerimonia di  conferimento della cittadinanza onoraria al Dott.
Lorenc Luka Sindaco della città di Scutari - Albani le quali
hanno effettuato dei prezzi convenienti per l’Amministrazione
Comunale:
ALFONSI PIANOFORTI Largo Brancaccio, 77 Roma per l'affitto

del pianoforte per una spesa di €. 550,00 IVA compresa;
TIPOGRAFIA MARINI GABRIELA Vicolo dei Mille, 1 - 00013 Mentana
per la stampa del materiale pubblicitario, per la pergamena e
per la stampa del registro delle cittadinanze onorarie per una
spesa complessiva di €. 480,00 IVA compresa;
SIAE Via Filippo Durati, 47 - Fiano Romano per una spesa di €.
125,92;
FIORERIA DI PITTIS Via Monte Maiella, 5 00013 Fonte Nuova per
la fornitura di n. 5 mazzi di fiore da offrire agli artisti per
una spesa di €. 143,00 IV compresa; 

2) a rimborsare il  maestro Gashi della somma di €. 4.200,00
anticipata agli artisti;

3) a rimborsare  il biglietto aereo al Dott. Lorenc Luka della
somma di €. 481,00 ; 

- CONSIDERATO che la spesa di €. 5.979,92 farà carico:
 per €.  480,00 sul cap. 11012.030;
 per €.  268,92 sul cap. 11012.010;
 per €.  550,00, IVA compresa sul cap 11022.030;
 per €.  481,00 sul cap. 11022.040,
 per €.2.100,00 sul cap. 15023.072;



Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.4

 per €.2.100,00 sul cap.15023.081 del Bilancio comunale
corrente in esecuzione dell’esercizio provvisorio dando atto
che il limite dei dodicesimi verrà rispettato in fase di
liquidazione;

D E T E R M I N A

PER I MOTIVI INDICATI IN PREMESSA

a) di affidare alle sotto elencate Ditte, specializzate nei
vari settori,le forniture necessarie per la realizzazione della
cerimonia di  conferimento della cittadinanza onoraria al Dott.
Lorenc Luka Sindaco della città di Scutari - Albani le quali
hanno effettuato dei prezzi convenienti per l’Amministrazione
Comunale:
ALFONSI PIANOFORTI Largo Brancaccio, 77 - Roma per l'affitto

del pianoforte per una spesa di €. 550,00 IVA compresa;
TIPOGRAFIA MARINI GABRIELA Vicolo dei Mille, 1 - 00013 Mentana
per la stampa del materiale pubblicitario, per la pergamena e
per la stampa del registro delle cittadinanze onorari per una
spesa complessiva di €. 480,00 IVA compresa;
SIAE Via Filippo Durati, 47 - Fiano Romano per una spesa di €.
125,92;
FIORERIA DI PITTIS Via Monte Maiella, 5 00013 Fonte Nuova per
la fornitura di n. 5 mazzi di fiore da offrire agli artisti per
una spesa di €. 143,00 IV compresa; 

b) di rimborsare il  maestro Gashi della somma di €. 4.200,00
anticipata agli artisti dietro presentazione di richiesta con
allegata la relativa documentazione;

c) di rimborsare  il biglietto aereo al Dott. Lorenc Luka della
somma di €. 481,00; 

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €. 5.979,92 con i fondi
stanziati nel modo seguente: 

 per €.  480,00 sul cap. 11012.030, imp. cont. n°396/2014;
 per €.  268,92 sul cap. 11012.010 imp. cont. n°397/2014;;
 per €.  550,00, IVA compresa sul cap 11022.030 imp. cont.   
n°398/2014;

 per €.  481,00 sul cap. 11022.040 imp. cont. n°399/2014;
 per €.2.100,00 sul cap. 15023.072 imp. cont. n°400/2014;
per €.2.100,00 sul cap. 15023.081 imp. cont. n°401/2014, del
Bilancio comunale corrente in esecuzione dell’esercizio
provvisorio dando atto che il limite dei dodicesimi verrà
rispettato in fase di liquidazione;

di comunicare alle Ditte dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e



Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.5

dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

      IL RESPONSABILE 
      DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                     IL RESPONSABILE
                               SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA 
Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.17 del 02/04/2014 pag.6

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02/04/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 07-04-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 07-04-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 27-05-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


